
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1996 M. LAPKRIČIO 22 D. 

NUTARIMO NR. 1389 „DĖL DOKUMENTŲ PRIVALOMŲJŲ EGZEMPLIORIŲ 

SKAIČIAUS IR JŲ PERDAVIMO BIBLIOTEKOMS“ PAKEITIMO  

 

2017 m. gruodžio 6 d. Nr. 999 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. lapkričio 22 d. nutarimą Nr. 1389 

„Dėl dokumentų privalomųjų egzempliorių skaičiaus ir jų perdavimo bibliotekoms“: 

1. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Nustatyti, kad viešosios informacijos rengėjai per 20 darbo dienų nuo neslaptų 

spausdintinių dokumentų (knygų, periodinių leidinių, kartografinių, vaizdinių dokumentų, 

natų, leidinių Brailio raštu bei dokumentų, specialiai pritaikytų skaitymo sutrikimų turinčių 

asmenų poreikiams, standartų ir kitų normatyvinių dokumentų), garsinių, regimųjų, mišrių 

(garsinių regimųjų) ir skaitmeninių dokumentų fizinėse laikmenose (toliau − visų rūšių 

dokumentų) tiražo išleidimo datos perduoda nemokamus privalomuosius egzempliorius:  

1.1. Kai tiražas didesnis kaip 100 egzempliorių: 

1.1.1. Lietuvos nacionalinei Martyno Mažvydo bibliotekai – visų rūšių dokumentų 

(išskyrus kartotines laidas, standartus ir kitus normatyvinius dokumentus, leidinius Brailio 

raštu bei dokumentus, specialiai pritaikytus skaitymo sutrikimų turinčių asmenų poreikiams), 

įskaitant ir kitas pataisytas bei papildytas laidas, – po du egzempliorius, kartotinių laidų, 

standartų ir kitų normatyvinių dokumentų, leidinių Brailio raštu bei dokumentų, specialiai 

pritaikytų skaitymo sutrikimų turinčių asmenų poreikiams, – po vieną egzempliorių; 

1.1.2. Kauno apskrities viešajai bibliotekai – visų rūšių dokumentų (išskyrus leidinius 

Brailio raštu bei dokumentus, specialiai pritaikytus skaitymo sutrikimų turinčių asmenų 

poreikiams, standartus ir kitus normatyvinius dokumentus) – po vieną egzempliorių; 

1.1.3. Vilniaus universiteto bibliotekai – visų rūšių dokumentų (išskyrus leidinius 

Brailio raštu bei dokumentus, specialiai pritaikytus skaitymo sutrikimų turinčių asmenų 

poreikiams, standartus ir kitus normatyvinius dokumentus, vietinius ir regioninius laikraščius 

bei žurnalus) – po vieną egzempliorių; 



 

 

2 

1.1.4. Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekai – visų rūšių dokumentų 

(išskyrus leidinius Brailio raštu bei dokumentus, specialiai pritaikytus skaitymo sutrikimų 

turinčių asmenų poreikiams, standartus ir kitus normatyvinius dokumentus, vietinius ir 

regioninius laikraščius bei žurnalus,) – po vieną egzempliorių. 

1.2. Kai tiražas nuo 25 iki 100 egzempliorių, Lietuvos nacionalinei Martyno Mažvydo 

bibliotekai – visų rūšių dokumentų (išskyrus kartotines laidas, standartus ir kitus 

normatyvinius dokumentus, leidinius Brailio raštu bei dokumentus, specialiai pritaikytus 

skaitymo sutrikimų turinčių asmenų poreikiams), įskaitant ir kitas pataisytas bei papildytas 

laidas, − po du egzempliorius, kartotinių laidų, standartų ir kitų normatyvinių dokumentų, 

leidinių Brailio raštu bei dokumentų, specialiai pritaikytų skaitymo sutrikimų turinčių asmenų 

poreikiams, – po vieną egzempliorių.“. 

2. Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja 2018 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Kultūros ministrė  Liana Ruokytė-Jonsson 


